ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARICA

PREGAO ELETRONICO N° 14/2023

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 02

QUESTIONAMENTO

1- REFERENTE AO ANEXO | - PLANILHA DE VALORES E QUANTITATIVOS UNITARIOS:
1.1. E possivel fornecer croqui/layout de orientagio para os equipamentos descritos?

1.2. No Item 1 da planilha de valores e quantitativos unitarios, os almoxarifados descritos neste item
serdo de porta com balcéo ou a porta e o balcdo serdo separados, como ilustra a imagem em anexo?
2 - No Item 3 da planilha de valores e quantitativos unitarios:

2.1. Os modulos descritos neste item serdo acoplados (1 conjunto de 3 médulos)?

2.2. E informado que havera divisdria entre as salas, como funcionara a questéo a acoplagem? Qual
sera o sentido da acoplagem?

2.3. E solicitado sanitario, ele sera constituido de mictdrio, vaso sanitario e lavatério? Cada modulo
terd 1 banheiro?

2.4. Sendo individuais, serdo dois aparelhos de ar-condicionado por médulo?

2.5. Sera 1 caixa d’agua por médulo?
2.6. Este modulo também recebera pintura externa vermelha?

RESPOSTA

1- REFERENTE AO ANEXO | - PLANILHA DE VALORES E QUANTITATIVOS UNITARIOS:
1.1. E possivel fornecer croqui/layout de orientacio para os equipamentos descritos?

R: Néo disponibilizamos o layout no Termo de Referéncia, porém é importante esclarecer que 0s
tamanhos foram baseados nas ofertas disponiveis no mercado.

1.2.No Item 1 da planilha de valores e quantitativos unitérios, os almoxarifados descritos neste item
serdo de porta com balcdo ou a porta e o balcédo serdo separados, como ilustra a imagem em
anexo?
R: O container do tipo almoxarifado descrito no item 1 devera possuir por com balcéo. a medida
visa aumenta a area de circulagdo dentro do equipamento.

2 - No Item 3 da planilha de valores e quantitativos unitarios:

2.1. Os modulos descritos neste item serdo acoplados (1 conjunto de 3 modulos)?

R: N&o. o item corresponde ao registro de precos de 3 monoblocos habitaveis. Trata-se de monobloco
com 2 salas e banheiro.
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2.2. E informado que havera divisoria entre as salas, como funcionara a questdo a acoplagem? Qual
serda o sentido da acoplagem?

R: Nao ha necessidade de acoplagem por se tratar de monobloco. A diviséria devera permitir a
divisdo da sala em tamanhos similares.

2.3. E solicitado sanitario, ele sera constituido de mictério, vaso sanitario e lavatério? Cada médulo
tera 1 banheiro?

R: O entendimento esta correto. Cada monobloco possuird um banheiro com as descricdes previstas
no Termo de Referéncia.

2.4. Sendo individuais, serdo dois aparelhos de ar-condicionado por médulo?

R: O entendimento esta correto. Serdo dois aparelhos de ar condicionado por médulo, sendo um em
cada sala do equipamento.

2.5. Sera 1 caixa d’agua por modulo?
R: O entendimento esta correto. Sera uma caixa d'agua por médulo.
2.6. Este modulo também receberé pintura externa vermelha?

R: Por ndo estar descrito no Termo de Referéncia, ndo serd cobrada a pintura do equipamento na
cor vermelha.



